
 

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ  

РОВЕНСКОЙ РАЙОННОЙ АДМИНИСТРАЦИИ  

РОВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

 

02.11.2020_                                       № 294                                  р.п.Ровное 

 

О заседании районного методического 

объединения учителей иностранных языков 

 В соответствии с планом работы отдела образования Ровенской 

районной  администрации, МКУ «Районный методический кабинет 

Ровенского методического кабинета Ровенского муниципального района 

Саратовской области» на 2020 год  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести в дистанционном режиме в период с 3 по 9 ноября 2020 

года  заседание районного методического объединения учителей 

иностранных языков ««Дистанционное обучение как современный 

формат преподавания»» (далее - РМО). 

 2.Руководителям общеобразовательных организаций Ровенского 

муниципального района обеспечить участие учителей иностранных языков в 

работе заседания РМО. 

 3.Руководителю районного методического объединения учителей 

иностранных языков (Вершинина Л.Н.): 

 3.1.Организовать проведение заседания в дистанционном режиме с 

повесткой дня согласно плану работы РМО (Приложение); 



 3.2.В срок до 11.11.2020 представить в МКУ «Районный методический 

кабинет Ровенского муниципального района Саратовской области»: протокол 

заседания РМО, информацию о проведении заседания РМО для размещения 

на официальном сайте отдела образования Ровенской районной 

администрации. 

  4.Контроль за исполнением данного приказа возложить на  

Орлову Викторию Викторовну – руководителя  МКУ «Районный 

методический кабинет Ровенского муниципального района Саратовской 

области». 

 

Начальник отдела образования                                          Н.В. Новоселова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу РОО 

от 02.11.2020 №294 

Площадка проведения: сайт РМО, раздел «Обмен 

опытом» https://rmorovnoe.jimdofree.com/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://rmorovnoe.jimdofree.com/


План проведения заседания РМО 

1.Дистанционное обучение как современный формат преподавания. 

Организация дистанционного обучения с применением инструментов 

образовательных платформ.(Вершинина Л.Н., МБОУ СОШ р.п.Ровное) 

2.Нормативно-методическое обеспечение использования 

дистанционных образовательных технологий. (Кузеванова Л.К., МБОУ 

СОШ р.п.Ровное) 

3.Инструменты и сервисы дистанционного взаимодействия между 

участниками учебного процесса. (Кубашова А.А., МБОУ СОШ с. 

Скатовка) 

4.Методика организации групповой работы в режиме дистанционного 

обучения. (Шалимова С.С., МБОУ СОШ с.Кочетное) 

 

 


